



هوالحکیم

دانشکده مجازی و قطب علمی آموزش الکترونیکی پیشرفته در علوم پزشکی
معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز

طرح دوره « مروری بر رویه های متداول در کودکان »

جدول شماره ۱: اطلاعات کلی درس

اطلاعات درس		
تعداد واحد: ۱ واحد عملی	نام درس: مروری بر رویه های متداول در کودکان	
پیش نیاز درس: ندارد	گروه هدف: دانشجویان کارشناسی ارشد پرستاری کودکان	
شماره درس: ۱۴۰۶۶۱	گروه آموزشی ارائه دهنده درس: اساتید پرستاری کودکان و نوزادان	
اطلاعات استاد مسئول درس		
گروه آموزشی: پرستاری کودکان و نوزادان	مرتبۀ علمی: استادیار	نام و نام خانوادگی: دکتر زهرا جمشیدی
اطلاعات تماس:		
<ul style="list-style-type: none"> نشانی محل کار: شیراز-میدان نمازی- دانشکده پرستاری و مامایی حضرت فاطمه(س) ایمیل: jamsheede@gmail.com تلفن محل کار: ۰۷۱۳۶۴۷۴۲۵۲ داخلی ۱۶۵ 		

اطلاعات استاد همکار درس		
گروه آموزشی: پرستاری کودکان و نوزادان	مرتبۀ علمی: استادیار	نام و نام خانوادگی: دکتر ندا جمالی مقدم
اطلاعات تماس:		
<ul style="list-style-type: none"> نشانی محل کار: شیراز، میدان نمازی- دانشکده پرستاری و مامایی حضرت فاطمه(س) ایمیل: nedajamali21@yahoo.com تلفن محل کار: ۰۷۱۳۶۴۷۴۲۵۲ داخلی ۱۶۲ 		



جدول شماره ۲: معرفی درس

معرفی درس (با توجه به اهداف کاربردی)	
<p>در این درس مروری کلی به همراه کار عملی بر پروسیجرهای کاربردی در بخش های عمومی و تخصصی کودکان انجام خواهد شد و هدف این است که دانشجویان از طریق شناخت بیماری ها و ضرورت انجام اعمال و تست های تشخیصی در تشخیص و درمان بیماری ها و در جهت بهبود و کیفیت مراقبت های پرستاری و آمادگی کودک و خانواده برای انجام رویه ها بر اساس تمرین و تکرار در محیط شبیه سازی شده برای کسب آمادگی در محیط واقعی آموزش های لازم را دریابند. همچنین دانشجو بتواند ضمن داشتن مهارت کافی ایمنی و راحتی کودک و خانواده را با توجه به مسئولیت حرفه ای اخلاقی و قانونی خود فراهم نماید. برای رسیدن به این هدف داشتن دانش کافی درباره مهارتهای رایج در بخش سلامت کودکان شامل آمادگی، تجهیزات، تکنیک های لازم جهت اجرا و مهارت در آن و همچنین آماده سازی کودک و والدین برای انجام رویه ها با در نظر گرفتن مراحل تکاملی و توانایی شناختی کودک ضروری است.</p>	
اهداف درس	
<p>هدف کلی: آشنایی با پروسیجرهای اختصاصی کودکان</p>	
<p>اهداف اختصاصی</p> <p>پس از پایان دوره دانشجو باید قادر باشد:</p> <p>آماده سازی انجام و یا کمک برای رویه های:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ آماده سازی و مراقبت های قبل، حین و بعد از عمل جراحی های کوچک مانند کشیدن دندان، بخیه برداشتن، کیست، شکستگی ها و غیره ✓ آماده سازی و مراقبت های قبل، حین و بعد از تست های تشخیصی هایپرپیک مانند برونکوسکوپي آنژیوگرافی، پونکسیون مایع نخاع ✓ آسپیراسیون مغز استخوان و غیره ✓ تست های تشخیصی طبی مانند عکسبرداری و غیره ✓ درمان های طبی پرخطر مانند انجام ترانسفوزیون، خون مراقبت های قبل، حین و بعد از پاراسنتز، تورا سنتز و غیره ✓ انجام تزریقات شامل زیر جلدی عضلانی، وریدی ✓ تغذیه کودک شامل گاواژ، گاستر ستومی و ژژنوستومی ✓ کمک انجام انتوباسیون و اکستوباسیون و مراقبت های مربوطه ✓ انجام ساکشن راه هوایی و مراقبت های مربوطه ✓ مراقبت از استوما 	

روش ارائه درس
<p>راهبرد آموزشی: این درس به شیوه تدریس بین حرفه ای و به صورت حضوری ارائه می گردد.</p> <p>روش تدریس حضوری: کلاس ها به صورت عملی و تئوری در skill lab دانشکده یا بیمارستان برگزار می گردد. جهت تکمیل فرایند یادگیری از فیلم های آموزشی استفاده می شود.</p>



منابع آموزشی

- منابع آموزشی اصلی (آخرین چاپ):

۱- Hokenberg, M. J. and Wilson, D. Wong's nursing care infant and children Elsevier.

۲- Carol, R. Taylor "skill checklist for fundamentals of nursing" Last edition. Lipincott Williams & Wikins.

۳- Vicky R. Bowden, Cindy Smith Greenberg. Pediatric nursing procedures. Lippincott Williams & Wikinds;

تجهیزات و امکانات آموزشی

- کامپیوتر و مانیتور
- مولاژ
- ویدیوهای آموزشی

نوع ارزشیابی	شیوه ارزشیابی دانشجوی	نمره
ارزشیابی تکوینی (میان دوره)	شرکت فعال و با آمادگی قبلی در موقعیت های یادگیری ایجاد شده در کلاس ها	۲
ارزشیابی پایانی (پایان دوره) به روش GOSCE	<ul style="list-style-type: none">• مشاهده عملکرد• آزمون پایان دوره	۱۸
جمع کل		۲۰

ارزشیابی برنامه: لطفا در انتهای ترم برای ارزشیابی ترمی به لینکی که با همین عنوان در سایت دانشکده قرار داده شده است مراجعه فرمایید.



جدول شماره ۳: زمان بندی جلسات درس

گروه هدف: دانشجویان کارشناسی ارشد پرستاری کودکان		سال ورودی: مهر	زمان ارائه درس: ترم دوم			
روز	تاریخ	ساعت	عنوان جلسات	استاد	مکان	روش ارائه
۱			آماده سازی و مراقبت های قبل، حین و بعد از عمل جراحی های کوچک مانند کشیدن دندان ، بخیه برداشتن، کیست، شکستگی ها و غیره	خانم دکتر جمشیدی	skill lab دانشکده- کلاس فیزیkal اگزم ۲	عملی و تئوری
۲			انجام تزریقات شامل زیر جلدی عضلانی، وریدی	خانم دکتر جمالی مقدم	skill lab دانشکده- کلاس فیزیkal اگزم ۲	عملی و تئوری
۳			کمک انجام انتوباسیون و اکستوباسیون و مراقبت های مربوطه	خانم دکتر جمشیدی	skill lab دانشکده- کلاس فیزیkal اگزم ۲	عملی و تئوری
۴			تغذیه کودک شامل گاوآز، گاستر ستومی و ژژنوستومی	خانم دکتر جمالی مقدم	skill lab دانشکده- کلاس فیزیkal اگزم ۲	عملی و تئوری
۵			آماده سازی و مراقبت های قبل، حین و بعد از تست های تشخیصی هایپرکسک مانند برونکوسکوپی آنژیوگرافی، پونکسیون مایع نخاع آسپیراسیون مغز استخوان و غیره / تست های تشخیصی طبی مانند عکسبرداری و غیره	خانم دکتر جمشیدی	skill lab دانشکده- کلاس فیزیkal اگزم ۲	عملی و تئوری
۶			انجام ساکشن راه هوایی و مراقبت های مربوطه	خانم دکتر جمالی مقدم	skill lab دانشکده- کلاس فیزیkal اگزم ۲	عملی و تئوری
۷			مراقبت از استوما	خانم دکتر جمالی مقدم	skill lab دانشکده- کلاس فیزیkal اگزم ۲	عملی و تئوری
۸			درمان های طبی پرخطر مانند انجام ترانسفوزیون خون مراقبت های قبل، حین و بعد از پاراسنتز، تورا سنتز و غیره	خانم دکتر جمشیدی	skill lab دانشکده- کلاس فیزیkal اگزم ۲	عملی و تئوری